
 
Comune di 
Mendicino 

 
Comune di 
Castrolibero 

 
Comune di 
Cerisano 

 
Comune di 
Marano M. 

 
Comune di 
Marano P. 

 
Comune di 
Carolei 

 
Comune di 
Domanico 

 
Comune di 
Dipignano 

 
Comune di 
Paterno C. 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Sede presso Comune di Mendicino ‐ Traversa I Municipio, 1 ‐  Mendicino (CS) CAP: 87040 

P. Iva 00391910783 ‐ Tel. 0984 638911 Fax. 0984 630847Sito: http://www.comune.mendicino.cs.it 

Posta Elettronica Certificata: cucmendicino@pec.it 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e succ. int. e mod. 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART.60 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO MEDIANTE PROJECT E FINANCING, AI 
SENSI DELL’ART. 183 COMMA 15 D.LGS. 50/2016 E S.M.I., CON DIRITTO DI 
PRELAZIONE A FAVORE DEL PROMOTORE SOCIETA’ PHOS S.R.L. CON SEDE IN 
VIA DEL TRITONE,102 - 00187 ROMA (RM) PER L’INTERVENTO DI “ PROPOSTA DI 
FINANZA DI PROGETTO PER L’EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI CAROLEI“  

 
CUP: C73G20001000007         CIG: 8452316FCD 
 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE/STAZIONE APPALTANTE: 
I.1) CENTRALE DI COMMITTENZA - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
 
DENOMINAZIONE: Centrale Unica di Committenza delle SERRE 

PERSONE DI CONTATTO:  Avv. Antonio Filippelli Tel. +39 0984 638911

Indirizzi: 
 Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: (URL): 

https://cucserre.traspare.com/ 
 Comune di Mendicino – Via Municipio – Traversa I Municipio, 1 - (CS) CAP: 87040 

  
 
 
I.2) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
 
STAZIONE APPALTANTE: Comune di Carolei (CS) 

SITO INTERNET:  http://www.comune.carolei.cs.it/ 

IL RUP: Dott. Francesco De Luca 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: tecnico.carolei@asmepec.it

INDIRIZZO: Comune di CAROLEI – Via TENENTE MAZZUCA,1 – CAROLEI (CS) - Tel.  0984/674302 

 
 
I.3) COMUNICAZIONE 
 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://cucserre.traspare.com/ 
Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: https://cucserre.traspare.com/- Sezione “Procedura in corso” 
 



 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO (LAVORI) 
II.1) Descrizione 
 
II.1.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART.60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO MEDIANTE PROJECT E FINANCING, AI SENSI DELL’ART. 183 
COMMA 15 D.LGS. 50/2016 E S.M.I., CON DIRITTO DI PRELAZIONE A FAVORE DEL PROMOTORE 
SOCIETA’ PHOS S.R.L. CON SEDE IN VIA DEL TRITONE,102 - 00187 ROMA (RM) PER 
L’INTERVENTO DI “ PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO PER L’EFFICIENTAMENTO DEGLI 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI CAROLEI“ 
II.1.2) Codice CIG:  8452316FCD 

II.1.3) Tipo di appalto: Project Financing, ai sensi dell’art. 183, comma 15, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

II.1.4) Luogo di esecuzione: Codice ISTAT 078026 

II.1.5) Codice CPV principale: 50232100-1 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Breve descrizione dell’appalto: Concessione pubblica per la Gestione, Manutenzione ordinaria e straordinaria 
dell’impianto di Pubblica Illuminazione, ivi compresa la progettazione ed esecuzione degli interventi di messa a norma 
dell’impianto e di ammodernamento tecnologico e funzionale dello stesso nonché le attività finalizzate al conseguimento 
del risparmio energetico 
 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 
 
II.2.1) Valore della concessione: € 493.480,00 oltre IVA  

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo

II.2.3) Durata dell’appalto: 8 anni dalla stipula del contratto

II.2.4) Varianti: Sono ammesse secondo quanto stabilito dall’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 e succ. int. e mod. 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 
E TECNICO 
III.1) Condizioni relative all’appalto 
 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 9 del Disciplinare di gara

 
III.2) Condizioni di partecipazione 
 
III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale: CFR par. 6 del Disciplinare di gara 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 6 del Disciplinare di gara

III.2.3) Capacità tecnica - CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.2.4) Avvalimento - CFR par. 7 del Disciplinare di gara

III.2.5) Subappalto - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.2.6) Sopralluogo - CFR par. 10 del Disciplinare di gara

 
SEZIONE IV: PRCEDURA 
IV.1) Tipo di procedura 
 
IV.1) Procedura aperta telematica 

 



IV.2) Criteri di aggiudicazione 
 
IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii. 

 
IV.3) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
 
IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti

Data: 11/03/2021 Ora locale: (12:00:00) 
IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte 

Data: 18/03/2021 Ora locale: (12:00:00) 
IV.3.3) Data di apertura delle offerte 

Data: Da definire con comunicazione PEC agli operatori accreditati alla procedura di gara 
 
 

   
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to Dott. Francesco De Luca 

 
IL RESPONSABILE DELLA CUC 

f.to Avv. Antonio Filippelli 
 

 


